
BOE núm. 109 Miércoles 7 mayo 2003 3609

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 311 de 28 de Diciembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.115.962,40 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de Abril de 2003.
b) Contratista: Construcciones Velasco, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 949.907,19 A.

Madrid, 11 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6—6—1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&16.818.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 12-S-4510-54.51/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Autovía Canta-

bria-Meseta.CN-611, de Palencia a Santander. Tra-
mo: Molledo-Pesquera». Provincia de Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 313, de 31 de diciembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.784.281,09.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de abril de 2003.
b) Contratista: «Ferrovial-Agroman, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.784.720,00

euros.

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «BOE» de 6 de junio
de 1996), el Secretario general de la Dirección Gene-
ral de Carreteras, Alfredo González Gonzá-
lez.—16.825.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente:
32-MA-4110-51.50/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Refuerzo del firme. CN—340, p.k. 198,0 al 212,0

y del p.k. 241,5 al p.k. 259,8. Tramo varios». Pro-
vincia de MÁLAGA.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 311 de 28 de Noviembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 5.138.416,84 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de Abril de 2003.
b) Contratista: ALDESA CONSTRUCCIO-

NES, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.096.345,91 A.

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P. D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996) el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—16.822.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente:
32-M-11240-51.52/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Fresado, reposición y refuerzo del firme.
CN—401 de Madrid a Ciudad Real por Toledo,
p.k. 19,000 al 30,530. Tramo: Parla—Límite pro-
vincia». Provincia de MADRID.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 278 de 20 de Noviembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.645.157,30 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de Abril de 2003.
b) Contratista: OBRAS, CAMINOS Y ASFAL-

TOS, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.015.609,87 A.

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P. D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—16.824.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
39-LU-3680-51.51/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Ade-

cuación de antiguas travesías nacionales (CN—640),
en la actualidad, Rua de Castelao de Lugo». Pro-
vincia de LUGO.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 295 de 10 de Diciembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.081.782,80 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 15 de Abril de 2003.
b) Contratista: CONSTRUCCIONES TABOA-

DA Y RAMOS, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 860.017,33 A.

Madrid, 22 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P. D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—16.823.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente:
32-MA-4120-51.53/02.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Refuerzo del firme. CN-340, p.k. 154,000 al
178,000 y del 182,000 al 198,800. Tramo: varios».
Provincia de Málaga.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 311 de 28 de Diciembre del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.500.903,74 A.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 22 de Abril de 2003.
b) Contratista: Construcciones Asfaltos y Con-

trol, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.001.938,50 A.

Madrid, 23 de abril de 2003.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras (P.D. Resolución de 4
de junio de 1996, BOE de 6-6-1996), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González.—&16.826.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de un contrato de consultoría y asis-
tencia, por el procedimiento abierto y forma
de adjudicación de concurso.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras, Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.115/03-3;

40-CA-4030; 524/03.


